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LEDELSESBERETNING 2021 1

Hovedaktiviteter
Bibelselskabet er en almennyttig, kirkelig organisation, der har til formål at udgive, oversætte og 
udbrede Bibelen og bibelske materialer samt støtte det internationale bibelarbejde fortrinsvis gennem 
De forenede Bibelselskaber (UBS)

Bibelselskabet opfylder dette formål ved:
• Forlagsvirksomhed med afsætning gennem boghandlere og direkte salg til større 

institutioner, kirker og skoler.
• Netboghandel med forhandling af Bibelselskabets udgivelser samt anden relevant litteratur.
• Indsamlingsvirksomhed med direkte kontakt til medlemmer og bidragsydere over hele landet.
• Bibeloplysning med bl.a. hjemmeside, nyhedsbreve, offentlige aktiviteter, udgivelse af 

kvartalsmagasinet Bibelen og Verden og en årlig bibellæseplan. Bibeloplysningen understøttes af 
ambassadører og frivillige i Bibelselskabets 10 stiftsudvalg.

Årets resultat
Nettoresultatet for 2021 er et overskud på 993.339 kr. Overskuddet indgår i egenkapitalen.

Årets omsætning for forlag og bogcenter var forventeligt lavere end året før, hvor ”Bibelen2020” prægede 
resultatet. Men et stærkt salg af Peter Madsens ”Menneskesønnen”, især i første kvartal, og af samme 
forfatters ”Urhistorien” i fjerde kvartal har sammen med et stabilt salg af både voksen- og børnebibler 
medført en omsætning for forlag/boghandel på 17.865.212 kr.

Der er foretaget en budgetteret afskrivning på varelageret på 475.244 kr. med henblik på en realistisk 
ansættelse af salgspotentialet.

Indsamlingsaktiviteterne har med fokus på en række projekter i regi af UBS samt tv-stationen Sat-7’s 
arbejde vist en lille vækst i forhold til året før og ender på 9.665.917 kroner. I forhold til samarbejdet med 
SAT-7 er der ud over donationer via Bibelselskabet også et samarbejde om de midler til Sat-7’s arbejde i 
Libanon via CKU (tidl. DMRU), der blev bevilget i 2020. Målet er her at engagere unge med forskellige 
religiøse baggrunde i genopbygningen af civilsamfundet i landet, der er hårdt ramt efter eksplosionen på 
havnen i Beirut. Ansøgningen blev imødekommet med en bevilling på 5.5 mill. kr. over 3 år.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 6
KA

U
L-

S4
C1

8-
D

C8
8I

-H
U

JA
S-

48
S1

F-
8W

83
E



LEDELSESBERETNING 2021, FORTSAT 2

Årets aktiviteter og den forventede udvikling
Året har været præget af coronaens udfordringer for både kirke og folk. Dåbstallene har ligget lavere end 
normalt, og konfirmationerne har været fordelt over mere af året, end vi er vant til. Alligevel er det 
lykkedes at fastholde et godt salg af en række børnebibler, konfirmandbibler og andre materialer velegnet 
til undervisningsbrug, som særlig i årets første måneder oplevede stor fremgang.

På indsamlingssiden har der været stor opmærksomhed på både bibelarbejde, sjælesorgsarbejde og hjælp 
til forfulgte kristne. Nogle projekter har længerevarende karakter, mens andre afspejler aktuelle udviklinger 
i eksempelvis Syrien og Afghanistan. Særlig opmærksomhed fik en indsamling i efteråret til bibler og 
sjælesorg i Ukraine – en indsamling, der har vist sig ubehageligt akut.

Forventningerne i 2022 knytter sig på forlagsside til en række udgivelser i Bibelselskabets Håndbibliotek, en 
ny børnebibel samt en ny kollektion af bibler til afløsning af en del af 2014-kollektionen.

Derudover vil der hen over året være en række indsatser til forøgelse af medlemstallet i Bibelselskabet og 
hvervning af nye givere.

Endelig er 2022 præget af et forprojekt til en mulig kommende ny autoriseret oversættelse af Bibelen.

Årets resultat i formålsbestemt virksomhed
Bibelselskabets formål er at udbrede kendskabet til Bibelen. Det er en ”blandet” virksomhed og omfatter 
såvel forlags- og boghandlerdrift som indsamlingsvirksomhed, hvor alle arbejdsområder bidrager til at 
fremme formålet og til at afsætte midler til bibelfremme i ind- og udland. Som tidligere går 70 % af de 
indsamlede midler til bibelfremme i ind- og udland. Det betyder, at der for 2021 kan afsættes i alt 
7.361.222 kr. til dette formål.
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LEDELSESPÅTEGNING 3

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2021 for 
Bibelselskabet.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

København, den 29. marts 2022

I bestyrelsen

Peter Skov-Jakobsen Peder Ø. Andreasen
præsident formand

Leise Christensen Jørgen Demant
næstformand

Ivar Brændgaard Klaus Kerrn-Jespersen

Niels Preisler Gitte Buch Hansen

Marianne Gaarden Filip Wallberg

Andreas Højmark Søndergaard Bent Meier Sørensen

Morten Bangsgaard

København, den 29. marts 2022

Undertegnede er ansvarlig for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved 
underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven
og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Johannes Baun
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 4

Til bestyrelsen i Det Danske Bibelselskab

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bibelselskabet for regnskabsåret 1. januar  - 31. december 2021,
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs-
året 1. januar  - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis 
er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fort-
sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 5

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsidesættelse af intern kontrol.

* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændigheder, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
rimelige.

* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig
tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores kon-
klusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betyde-
lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. Pe

nn
eo

 d
ok

um
en

tn
øg

le
: 6

KA
U

L-
S4

C1
8-

D
C8

8I
-H

U
JA

S-
48

S1
F-

8W
83

E



DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 6

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 29. marts 2022
inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
(CVR-nr. 19263096)

Jesper Tranegaard Berril Andersen
statsautoriseret revisor
mne35841
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 7

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt
anerkendt regnskabspraksis og med de fravigelser og tilpasninger, der følger af Bibelselskabets
særlige forhold.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens regnskabsklasse A med tilvalg af bestemmelser fra
regnskabsklasse B. 

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætningen
Nettoomsætningen indregnes i årsrapporten, når levering har fundet sted. Modtagne tilbud og gaver samt 
indsamlinger indtægtsføres på det tidspunkt de modtages. Formålsbestemte gaver og tilskud med 
direkte dispositionsanvisning hensættes til anvendelse i overensstemmelse med formålet eller 
giverens ønske. 

Modtaget arv henlægges i en arvekonto, hvorfra der årligt sker indtægtsførsel over resultatopgørelsen 
med 20% af saldoen ved årets slutning.

Ydede bidrag
Ydede bidrag er indregnet i årsrapporten, når beslutning herom er truffet.

Eksterne omkostninger
Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salgs-, lokale- og administrationsomkostninger. 

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre 
omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger
Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede brugstid. 

Bygninger (excl. grund) afskrives over 50 år til scrapværdi, og inventar afskrives over 3-5 år.

Andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og tab.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT 8

BALANCE

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver indregnes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den forventede restværdi. 
Scrapværdi på ejendommen er opgjort til 9 mio kr. 

Finansielle anlægsaktiver
Finansielle anlægsaktiver indregnes til balancedagens dagsværdi.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde hvor kostprisen overstiger
nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg
af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-
gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Igangværende produktion
Igangværende produktion indregnes til direkte afholdte omkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Egenkapital
Egenkapitalen består af henholdsvis bunden egenkapital, arvekonto, disponeret egenkapital og fri 
egenkapital. Bunden egenkapital vedrører gaver i form af kapital, hvor renten af kapitalen skal anvendes 
til forudbestemte formål. Disponeret egenkapital vedrører den del af kapitalen, hvor ledelsen har truffet 
beslutning om anvendelse af kapitalen til fremtidige specifikke formål, mens den frie egenkapital udgør
den resterende ikke disponerede egenkapital.

Har ledelsen truffet beslutning om anvendelse af årets resultat til nye projekter eller eksisterende
projekter, vil dette således ske i forbindelse med disponering af årets resultat.

Arvekonto består af modtaget arv, som indtægtsføres løbende over de kommende 5 år. 

Gæld
Gæld indregnes i balancen til nominel værdi.

Forudbetalte tilskud
Tilskud, der er modtaget under forudsætning af anvendelse til specifikke formål, indregnes i balancen
under "Forudbetalte tilskud" for den dels vedkommende, der ikke er anvendt inden for regnskabsåret.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 6
KA

U
L-

S4
C1

8-
D

C8
8I

-H
U

JA
S-

48
S1

F-
8W

83
E



RESULTATOPGØRELSE 9

 1. januar - 31. december
Note 2021 2020

 

1 Nettoomsætning 17.921.200 19.447.235

2 Indsamlingsafdeling 9.665.917 9.459.792

3 Udlejning, arv, tilskud mv. 4.399.625 3.768.506

Indtægter i alt 31.986.741 32.675.533

4 Vareforbrug 8.331.218 8.000.707

Dækningsbidrag I 23.655.523 24.674.826

Omkostninger

5 Personaleomkostninger 8.304.549 7.850.216

6 Andre eksterne omkostninger 6.841.286 7.454.383

Omkostninger i alt 15.145.835 15.304.599

Resultat før formålsbestemte bidrag 8.509.688 9.370.227

Formålsbestemte bidrag

7 Bibelfremme ind- og udland 7.361.222  7.622.550

Formålsbestemte bidrag i alt 7.361.222 7.622.550

Resultat før afskrivninger 1.148.466 1.747.677

 

8 Afskrivninger på inventar og IT-udvikling 0 658.170

Resultat før finansielle poster 1.148.466 1.089.507

9 Finansielle indtægter 0 0
10 Finansielle omkostninger 155.127 113.300

Årets resultat 993.339 976.207

Resultatdisponering

13 Overført til/fra bunden egenkapital -8.579 -4.367

13 Overført fra/til fri egenkapital 1.001.917 980.574

I alt 993.339 976.207

7.1 Resultat for indsamlinger
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BALANCE PR. 31. december 2021 10

Aktiver

Note 31.12.2021 31.12.2020

11 / 16 Grunde og bygninger 8.827.329 8.827.329

11 Inventar, IT-udvikling mv. 52.000 52.000

Materielle anlægsaktiver 8.879.329 8.879.329

Deposita 5.870 5.870

12 Værdipapirer og bankindeståender, bundne 223.901 232.480

Finansielle anlægsaktiver 229.772 238.350

Anlægsaktiver i alt 9.109.101 9.117.679

Varer under fremstilling 622.224 142.863

Indbundne bøger 2.404.424 2.222.307

Varebeholdninger i alt 3.026.647 2.365.170

Tilgodehavender fra salg 2.256.196 1.541.118

Andre tilgodehavender 742.082 856.382

Periodeafgrænsningsposter 245.665 171.686

Tilgodehavender i alt 3.243.942 2.569.186

Likvide beholdninger 14.743.628 11.141.127

Omsætningsaktiver i alt 21.014.218 16.075.484

Aktiver i alt 30.123.318 25.193.164
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BALANCE PR. 31. december 2021 11

Passiver

Note 31.12.2021 31.12.2020

13 Bunden kapital 223.901 232.480

13 Arvekonto 7.467.956 5.350.807

13 Fri kapital 8.373.404 7.371.487

Egenkapital i alt 16.065.261 12.954.774

14,16 Prioritetsgæld 911.059 1.010.610

Langfristet gæld i alt 911.059 1.010.610

Prioritetsgæld 100.902 100.943

Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.075.598 2.250.336

Anden gæld 5.015.244 5.662.104

15 Forudbetalte tilskud og egne projekter 4.955.253 3.214.395

Kortfristet gæld i alt 13.146.997 11.227.779

Gæld i alt 14.058.056 12.238.389

Passiver i alt 30.123.318 25.193.164

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
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NOTER 12

Pengestrømsopgørelse

2021 2020

Indtjeningsbidrag 1.148.466 1.089.507

Finansielle indtægter 0 0

Finansielle omkostninger -155.127 -113.300

Afskrivninger på bygninger og inventar 0 658.170

   

Driftsresultat korrigeret for ikke likviditetskrævende poster 993.339 1.634.377

  

Forskydning i varebeholdninger -661.477 1.116.189

Forskydning i tilgodehavender fra salg og andre tilgodehavender  -664.988 -721.303

Forskydning i periodeafgrænsningsposter -73.979 58.749

Forskydning i mellemregning, UBS 64.210 64.210

Forskydning i leverandører af varer og tjenesteydelser og anden gæld 366.115 1.524.088

Forskydning i arvekonto 2.117.149 -813.654

Forskydning i pledge, UBS 1.553.150 254.600

Pengestrømme fra driftsaktivitet 2.700.180 1.482.879

Køb af anlægsaktiver 0 -42.641

Salg af anlægsaktiver 0 0

Forskydning i værdipapirer/depositum 8.579 4.367

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 8.579 -38.274

Betaling af gæld til realkreditinstitut -99.593 -100.233

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -99.593 -100.233

Årets ændring i likvider 3.602.501 2.978.746

Likvider primo 11.141.127 8.162.381

Likvider ultimo   14.743.628 11.141.127

Der opdeles således:

Likvide beholdninger 14.743.628 11.141.127

Gæld til pengeinstitutter 0 0

I ALT 14.743.628 8.162.381
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NOTER 13

1 Nettoomsætning 2021 2020

Forlag/boghandel 17.865.212 19.372.444

Bibeloplysning 55.987 74.791

I alt 17.921.200 19.447.235

 

2 Indsamlingsafdeling 2021 2020

Gaver og bidrag 8.416.070 7.823.068

Gavebreve 301.193 391.541

Nytårskollekt 139.022 282.961

Den grønlandske bibelsag 26.967 14.054

Medlemskontingent 362.700 439.050

Digital fundraising 419.965 509.118

I alt 9.665.917 9.459.792

3 Udlejning, arv, tilskud mv. 2021 2020

Udlejningsvirksomhed 649.072 607.770

Arv (se note 13 - arvekonto) 3.340.548 2.811.910

Tips- og lottomidler 255.662 258.599

Momskompensation 104.342 90.228

Øvrige tilskud, Bygma Fonden 2021 50.000 500.000

I alt 4.399.625 4.268.507

Heraf overført til forudbetalt tilskud note 15. 0 -500.000

I alt 4.399.625 3.768.507

4 Vareforbrug 2021 2020

Forlag/boghandel 7.760.289 7.492.254

Bibeloplysning 95.685 84.297

Afskrivning på lager, pr. 31.12.2021 475.244 424.157

I alt 8.331.218 8.000.708
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NOTER 14

5 Personaleomkostninger 2021 2020

Gager 7.557.539 6.857.226

Pensioner 673.226 686.675

Sociale omkostninger m.m. 284.769 306.315

Lønrefusion -210.985 0

I alt 8.304.549 7.850.216

Der har i gennemsnit været beskæftiget 18 heltidsmedarbejdere mod 18 sidste år. 

Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.

6 Andre eksterne omkostninger 2021 2020

Forlag 1.661.519 2.957.217

Bogcenter 399.447 73.404

Indsamlingsafdeling 1.770.202 1.317.853

Administration 3.010.117 3.105.910

Bibeloplysning 1.337.631 1.223.070

Heraf overført til note 7 -1.337.631 -1.223.070

I alt 6.841.286 7.454.384

7 Bibelfremme ind- og udland 2021 2020

UBS tilskud og andre bidrag 4.063.744 4.760.344

Afsat projektstøtte bibelfremme indland, overført note 15 1.827.294 1.500.000

UBS omkostninger 0 9.328

SAT-7 kontingent 92.189 102.795

Bibeloplysning 1.337.631 1.223.070

Stiftsudvalg, materialer 40.364 27.013

I alt 7.361.222 7.622.550

       7.1 Resultat for indsamlinger 2021

Indsamlingsafdelingens samlede indtægter, jf note 2 9.665.917

Bibelfremme ind- og udland (uden øremærkede projekter), jf. note 7 -5.533.928

Resultat før øremærkede projekter 4.131.989

Årets øremærkede projekter af indsamlede midler:

   Bibeloversættelse og bibelformidning i Danmark -1.218.196

   Bibelsk sjælesorg -609.098

Overrskud af indsamlinger efter øremærkede projekter 2.304.695

Direkte omkostninger vedrørende indsamlinger -1.770.202

Overskud af indsamlinger før indirekte omkostninger samt personaleomkostninger 534.492

Overskud fra indsamlinger udgør dermed kr. 534.492 uden at der er taget højde for personaleomkostninger samt 

administrationsomkostninger. Da omkostninger til disse udgør et skøn er det ikke medtaget i opgørelsen. 
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NOTER 15

8 Afskrivninger på inventar samt IT-udvikling 2021 2020

Inventar og IT-udvikling 0 657.170

I alt 0 657.170

9 Renteindtægter m.m. 2021 2020

Likvide beholdninger m.m. 0 0

Kursgevinst, obligationer, bundne 0 0

I alt 0 0

10 Renteomkostninger m.m. 2021 2020

Prioritetsrenter 13.429 13.697

Andre renter 123.267 79.841

Kurstab, obligationer, bundne 7.980 3.890

Kurstab, vatuta 10.451 15.872

I alt 155.127 113.300
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NOTER 16

11 Anlægs- og afskrivningsoversigt, Grunde og Inventar, IT-

materielle anlægsaktiver bygninger udvikling mv. 

Anskaffelsessum

Anskaffelsessum 01.01.2021 11.359.115 4.730.119

Årets tilgang 0 0

Årets afgang 0 0

Anskaffelsessum 31.12.2021 11.359.115 4.730.119

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger 01.01.2021 2.531.786 4.678.119

Årets afskrivninger 0 0

Årets nedskrivninger 0 0

Af- og nedskrivninger, afgang i året 0 0

Af- og nedskrivninger 31.12.2021 2.531.786 4.678.119

Balanceværdi 31.12.2021 8.827.329 52.000

Ejendomsværdi

01.10.2012 14.350.000
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NOTER 17

12 Værdipapirer og bankindeståender, bundne 2021 2020

Obligationer 157.495 165.476

Bankbeholdninger 66.406 67.004

Saldo 31.12 223.901 232.480

13 Egenkapital

Bunden kapital Værdiregu- Overført til

Primo 2021 lering/tilgang fri egenkapital Ultimo 2021

Bunden kapital 232.480 -8.579 0 223.901

I alt 232.480 -8.579 0 223.901

Den bundne kapital udgør modtagne gaver, hvor Bibelselskabet med gavegiver har ind-

gået aftale om, at kapitalen skal bindes i obligationer eller på bankkonto, og at renten af kapitalen

skal anvendes til forudbestemte formål.

Modtaget arv Overført til drift 20%

Arvekonto Primo 2021 i året jf. regnskabspraksis Ultimo 2021

Arvekonto 5.350.807 5.457.697 -3.340.548 7.467.956

I alt 5.350.807 5.457.697 -3.340.548 7.467.956

Fri kapital  Bevægelser 

Primo 2021 Regulering i året Ultimo 2021

Fri kapital 7.371.487 0 1.001.917 8.373.404

I alt 7.371.487 0  1.001.917 8.373.404

Egenkapital i alt 12.954.774 5.449.118 -2.338.631 16.065.261
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NOTER 18

14 Prioritetsgæld

Prioritetsgælden 5 år fra balancetidspunktet kr. 510.896. (2020: t.kr. 610)

15 Forudbetalte tilskud og egne projekter

  

 Afholdte Tilskud og afsat  

Primo 2021 omkostninger egne projekter Ultimo 2021

Forudbetalte tilskud 

og egne projekter 3.214.395 -86.436 1.827.294 4.955.253

I alt 3.214.395 -86.436 1.827.294 4.955.253

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantebrev, nom. DKK 1.938.000, i selskabets grunde og bygninger, der er opført med en balan-

ceværdi på DKK 8.827.329 er stillet til sikkerhed for prioritetsgæld. Restgælden udgør på balancedagen 

DKK  1.011.960.

Ejerpantebreve, nom. DKK 70.000, ligeledes i grunde og bygninger, er stillet til sikkerhed for 

fællesomkostninger.

Ejerpantebrev nom. 2.000.000 i selskabets grunde og bygninger er stillet til sikkerhed for kassekredit i Danske Bank.
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  2022-04-28 07:25:16 UTC   Penneo system                 2.130.85.17       The document was viewed                                                                                                                 
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  2022-04-28 09:13:48 UTC   Penneo system                 188.228.126.213   The document was viewed                                                                                                                 
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  2022-04-28 10:07:06 UTC   Filip Wallberg                152.115.120.230   The document was viewed by the signer                                                                                                   
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  2022-04-29 09:03:19 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Gitte Buch-Hansen" at "gbh@teol.ku.dk"                                                    
  2022-04-29 09:03:19 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Andreas Højmark Søndergaard" at "andreasha87@gmail.com"                                   
  2022-04-29 09:03:19 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Bent Meier Sørensen" at "bem.mpp@cbs.dk"                                                  
  2022-04-29 09:03:20 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Morten Bangsgaard" at "bangsgaardprivat@hotmail.com"                                      
  2022-04-29 09:03:34 UTC   Gitte Buch-Hansen             40.94.97.126      The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-04-29 09:21:24 UTC   Leise Max Christensen         91.195.58.208     The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-04-29 09:21:26 UTC   Penneo system                 91.195.58.208     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:22:36 UTC   Leise Max Christensen         91.195.58.208     The signer signed the document as næstformand, næstformand, næstformand                                                                 
  2022-04-29 09:23:08 UTC   Andreas Højmark Søndergaard   66.102.9.40       The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-04-29 09:23:27 UTC   Andreas Højmark Søndergaard   66.102.9.40       The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-04-29 09:23:36 UTC   Andreas Højmark Søndergaard   62.198.142.45     The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:23:55 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:24:07 UTC   Penneo system                 62.198.142.45     The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 09:24:40 UTC   Andreas Højmark Søndergaard   62.198.142.45     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                               
  2022-04-29 10:15:55 UTC   Bent Meier Sørensen           93.160.7.249      The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-04-29 10:17:02 UTC   Bent Meier Sørensen           93.160.7.249      The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-04-29 10:17:10 UTC   Bent Meier Sørensen           104.47.6.254      The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-04-29 10:17:11 UTC   Bent Meier Sørensen           93.160.7.249      The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-04-29 10:17:13 UTC   Penneo system                 93.160.7.249      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-29 10:18:51 UTC   Bent Meier Sørensen           93.160.7.249      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                               
  2022-04-29 11:27:38 UTC   Morten Bangsgaard             217.71.1.4        The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-04-29 14:46:43 UTC   Morten Bangsgaard             104.28.45.4       The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-04-30 09:26:20 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Jørgen Theodor Demant" at "jtd@km.dk"                                                     
  2022-04-30 09:26:21 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Gitte Buch-Hansen" at "gbh@teol.ku.dk"                                                    
  2022-04-30 09:26:21 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Morten Bangsgaard" at "bangsgaardprivat@hotmail.com"                                      
  2022-04-30 09:26:46 UTC   Gitte Buch-Hansen             40.94.103.126     The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-04-30 14:06:00 UTC   Gitte Buch-Hansen             2.108.3.57        The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-04-30 14:06:02 UTC   Penneo system                 2.108.3.57        The document was viewed                                                                                                                 
  2022-04-30 14:18:03 UTC   Gitte Buch-Hansen             2.108.3.57        The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                               
  2022-04-30 14:41:52 UTC   Morten Bangsgaard             104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-05-01 04:57:40 UTC   Jørgen Theodor Demant         104.28.45.7       The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-05-01 09:47:27 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Jørgen Theodor Demant" at "jtd@km.dk"                                                     
  2022-05-01 09:47:27 UTC   Penneo system                                   A signing request reminder email was sent to "Morten Bangsgaard" at "bangsgaardprivat@hotmail.com"                                      
  2022-05-01 10:12:58 UTC   Morten Bangsgaard             104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-05-01 15:41:10 UTC   Jørgen Theodor Demant         87.49.45.92       The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-05-01 17:53:50 UTC   Morten Bangsgaard             217.71.1.4        The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-05-01 17:55:17 UTC   Morten Bangsgaard             217.71.1.4        The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-05-01 19:38:12 UTC   Jørgen Theodor Demant         104.28.45.4       The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-05-01 19:38:22 UTC   Jørgen Theodor Demant         80.208.70.89      The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:41 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:38:48 UTC   Penneo system                 80.208.70.89      The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-01 19:40:10 UTC   Jørgen Theodor Demant         80.208.70.89      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                               
  2022-05-02 06:14:33 UTC   Morten Bangsgaard             217.71.1.4        The signing request email was opened by the signer                                                                                      
  2022-05-02 06:14:38 UTC   Morten Bangsgaard             217.71.1.4        The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-05-02 06:14:40 UTC   Penneo system                 217.71.1.4        The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-02 06:15:23 UTC   Morten Bangsgaard             217.71.1.4        The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-05-02 06:24:19 UTC   Morten Bangsgaard             217.71.1.4        The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-05-02 06:24:20 UTC   Penneo system                 217.71.1.4        The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-02 06:24:20 UTC   Penneo system                 217.71.1.4        The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-02 06:26:17 UTC   Morten Bangsgaard             217.71.1.4        The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                               
  2022-05-02 06:26:18 UTC   Stefan Flysta                                   A signing request email was sent to "Jesper Andersen" at "ja@inforevision.dk"                                                           
  2022-05-02 07:11:52 UTC   Jesper Andersen               93.165.132.116    The document was viewed by the signer                                                                                                   
  2022-05-02 07:11:55 UTC   Penneo system                 93.165.132.116    The document was viewed                                                                                                                 
  2022-05-02 07:13:08 UTC   Penneo system                 93.165.132.116    The document signing process was completed                                                                                              
  2022-05-02 07:13:08 UTC   Jesper Andersen               93.165.132.116    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor                          
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 HXIPZzyfmP0A9pXTk56CWb9uJqJplhAYL0GClSH0zhc=


 
aCj3Gfit725IIu3RXNz70VYYJEOgICoNaPD8XzR1ufj4FCXJjwWZPZo0Genjjbv+ni6hx7HW0MOS
LDAAlrBPk+/wQEfDNP5wpwknKWLW0sMgQ6Hv3a65XY7nZTzkcmBSGHBG0PWUikI6x4+4U00GODbL
EIiygy/fudU63WXN3P1li3AtEWhgzysoFwmUKWEGZ8ySMBDaqTYWoskPjd8BxDqmtn47goiqoi8Q
HRmiQt7SpiNeu0BTpPL6gMDQhY3XjXzOh3lbFfl45VV1RgGn0+KnkPfYPvTiPl0Nx67zuqsnD6Al
lkKin/VkrLV15MGvwkgOYsIo7Sr8iZV4o28i/Q==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnLzEwMC4wLjExODUuNTA=
  signingRequestId MTI2MzA5Nzk=
  document_digests 
  _challenge NUxPNFUtSEVFS0QtRjFIWU8tMU1UMzEtVjYxWlEtMkFMOFY=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAwNToyNDozNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 k6gaXPnt6hEB6aYbfJFHQc1Ej7mvU7IDa4So5/C6opc=


 
LsZoOW/fW2unZ6e4cGPEJkx044U+Ma164j0Y0vSeea9sUZCU9J4Tg2TqGAonrCfX+lcnJm6Zsue8
nzK2GqpjYMuiSdnlLNooKRoFbnzEm1fAl4VpBz5MW5Q5DuvUa/ThZmAo+pxG+CtVFjYCPw1dhQtc
274zWhZpyccksG2dvhx6BNv+364z+eryZq48pQKGOnXr5Ugncd2cb+DCCrGdXr1VSfghnM5UhhCu
5YIE5qc2EVppwF9/LbJzrkcbt9Y8U3IYBQW6ppdbbR8E0iHcwVhOEldEBnnn2lZOwVn8T3BGrFSO
k85h3EugKsi89/Ls/Sws3uMhu7VaBqjsxZUl4w==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV80XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjQgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTI2MzA5NjQ=
  document_digests 
  _challenge MkhKSkItTjBUMzItRUFOSEYtT042TlctT1ZKRkUtQUU3QzQ=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAwNTo1MTowMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 2xYDvJtKWYfzaqMxpIFrr1PQPmb8TXDEuXSLfvs7jdE=


 
OVip+rhnGc1xro9ol6zMzs+OGAygD6yVAJBJgOBm2qS3HPK67hRT4Bdat9xk/Q//narINGvqTMBi
OYNLS7zey/4ANlUfCoThnKsOtDc/aVS1jfhs3M2SkLJ8OWTM7E+3c+cosjU3YZlfe6bnwlqsNWkF
Mny/lnjzDxyXyQq3M2Cez11qohubfidzC5ekx7ZvI5QUbnYn1oYoodsNEcUAiU8+YJ8KYeeojkOJ
kt0JGuvLmlm3HHeJrYzAsTGovlYHpZzk0/iRMbwf8hppWqZQg9cK71Shz1NOui+pLnYEv4AG3wX+
bNec9ol2jCyZIFjdsMFawKa1Ii0Lpxjz72M7cQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvMTAwLjAuNDg5Ni4xMjcgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTI2MzA5NTI=
  document_digests 
  _challenge V1NERjAtU1QxU08tWURaMTQtMU5ERUgtNENCV0QtTEtYTUQ=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAwNjoyNjo1MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 2xYDvJtKWYfzaqMxpIFrr1PQPmb8TXDEuXSLfvs7jdE=


 
OVip+rhnGc1xro9ol6zMzs+OGAygD6yVAJBJgOBm2qS3HPK67hRT4Bdat9xk/Q//narINGvqTMBi
OYNLS7zey/4ANlUfCoThnKsOtDc/aVS1jfhs3M2SkLJ8OWTM7E+3c+cosjU3YZlfe6bnwlqsNWkF
Mny/lnjzDxyXyQq3M2Cez11qohubfidzC5ekx7ZvI5QUbnYn1oYoodsNEcUAiU8+YJ8KYeeojkOJ
kt0JGuvLmlm3HHeJrYzAsTGovlYHpZzk0/iRMbwf8hppWqZQg9cK71Shz1NOui+pLnYEv4AG3wX+
bNec9ol2jCyZIFjdsMFawKa1Ii0Lpxjz72M7cQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvMTAwLjAuNDg5Ni4xMjcgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTI2MzA5NTI=
  document_digests 
  _challenge V1NERjAtU1QxU08tWURaMTQtMU5ERUgtNENCV0QtTEtYTUQ=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAwNjoyNjo1MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 FWQaHgls21ZQ6fN151DswYo86ifjEGOsNIMPHNws8ck=


 
XSF+9DYCWwaOj/E1YoZ9ODLht3KNQW3k6DvNq/H6Wee6YL5NZn8sL1bVAGgjYyH+8l9cck1A54hp
UwkbfVmVaHPBC8YSc50cIwNztM9Q/2nFnkc6bm7dwJIpZbz1fgt125EcovzI2HKTNvaiF6HNsA3d
RZOIz3pAnexZTyEWthTvTkaL2rhEebfuGz6/ybGvrjsAJn6+oV0wZV0XZWt28oVINCx0v/A9H6gL
8glzAn7bm3L1+vdWOqRn/dFT9WFqPdZSaTX+Kp2fekrcTs3acX59/It6y5Qo8ITCRfwMf9jD29Kd
ZpE5aOL+SL15CATny3eFzo2a2oSQ8fl4zBFM+g==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjQgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTI2MzA5NjE=
  document_digests 
  _challenge RVpNQ1ctSzRWOEUtVU1TMVotUTZKSVAtRTFKRU8tMUdONkU=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAwNzoyNzowMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 1IubMKU0DXoY8R4OH9LrBBkF36R8GgkJEU4G75IWsBU=


 
k4azZxhS2fU0V5D2lpzYkvd9+G8bXzhnxk9TLZMvvmDJSEM41xPaegTlSlwoi+WL6sA8YVrL2em3
YBPqMJ8G9bsQ1JNSUoyXm7Yod5FHIzMKKtp84PysduyT+CV8UStd5opONXpu+kagWSC+bxIOr6hw
mfbjb2tWdJwzvrPwHPLUhCTddEl05b4J49kzky0+vyu3+TN3gfusctUo5fruCHWV0+V08mgj4oar
y6rbU2sbG+l12rbIgEVpsyIgw7zEwwruDACUtVcdSJLbdTpHuLnI7q39kjkvYq2U2iP71cgEulDz
ZA9mHJAtJwCKDEuzoc/jWO2g/FRdLyYo0Jah3w==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTI2MzA5Nzc=
  document_digests 
  _challenge T1Q0MFEtRVA0SFctSEZJTk8tMEhDSkUtMk5EU1ctSU83ME4=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAwOToxNDo1OCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 0Gd5n3IqTIKAVPVBqa9pLG1Xv4mcMnRnLW5ed4Wwnvo=


 
KoOkqocHxem0fxAJjPLFQxqupd20CK4wkwzQ5feiYGWN6wIOySr41bUG1L6Bmf1hl25TvKx46A96
JT0SV7O80auJzk5oqDq0h2exUGZDzm7+ItUM01DS40QERKBmWRrSKxFYAis/Vw3cn386dcQkvJQa
S/RKnMtjdLZGJSoys1RCy/dJiGxRdGwseI8qMTd+5/gFBptTMCQbAnCD+RWfJC1m0cXTa2OWQmvn
IXyJXZ3CgSIXjOK7NLH8xHvCd53VjBHKbyfYljdPgLdAsN2ACJK1M1Mu3/mwDDHi48Qwkk4MHIxg
359mBZjRhQGwCQc4NHiTQnemICmMWiXB5MJkHg==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjQgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTI2MzA5OTM=
  document_digests 
  _challenge U084U04tRVdHSEEtNUVEQzMtMThHV1QtQVlUQ1YtN0kwSVU=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAxMDowNzoyMSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 qzBotTlTH/6igU55LH0cmF3IGicKKucSYOuj1bHxxpY=


 
DULmeAl/xN2+9yTiOj/2SM6BoQqZ6tNUCb/KsMh0ZA7g4Ci4c01QfkISumJwnUAQJjGGUGVpaIke
P0OpbQwItXeQnU3nJ6A5wuwOSvrOxxdr6l9BxKMpd9PoJAlixSfkQbAy888Viu/rcuDL8noM6tRT
2D1JM1XLvHfqDfxiVjt6g9M4XfAKSsnW+z7mRhHG8Q3BWW/jVwK80KI4XHsBFG9O930GI3jOpCXt
gaMjIWbShsBwCi5IXHax7laXApoqgfmuKIe94EggeQ6RBGIWNby4hLzgJMBi8x+o2sHdNSgiY1qr
8YSK+CA5E4AIk3M7+kAVLAtP9ILKliE/jX+AuA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnLzEwMC4wLjExODUuNTA=
  signingRequestId MTI2MzA5ODE=
  document_digests 
  _challenge RkRXNUMtTjdHNUctRlROME8tRUhVWjctNlZMMEEtRkFJRzA=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAxMjoxNTowOSswMDAw
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 PwIT0V0Ry7LJR55tzQ77f3sVMuUJAXYZjlJED5Nudks=


 
cK3BEpKq2TYGgnqrkTMQToVBK2gKO4+7mA7ln/HCLVMsmI4wON74cbS3vbB9Jis25N/K01kBxvZJ
kaSpl6X/G4bKk23VPkZEwGlHEH7ooxSLccM2SM3qNkICFCkE4lTRNRLZdSgvH7GGw89K/q8leZk+
NDNzpRmibFLflyXcOrzvKA71PhY6kpXRmkJRKF2PYb8ajaMK/MskmzLXAc5SBPDPey79k75ZMXhl
2l/fJpggbo3WkpC7Vpx9YlZOzVtzUDKgS9MDekfPNNz3Lg6kvnFENEFypShkC3eik054USG3PR21
4+leSnSgTi/EmbV8AQXNGTPIOFm9ZqWQGYReiw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnLzEwMC4wLjExODUuNTA=
  signingRequestId MTI2MzA5Njk=
  document_digests 
  _challenge UzRCQzUtM0w0NFgtNUFTVEUtVlVRTkctVjNPVjItRzY4VEM=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOSAwOToyMTo1NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 uq1VI+CtEUjz3ssrbUoaGY7WRgu3oXk4gwV6wP93bwk=


 
ioV5ls0TgbF1iC67zdpWbTP0kMgrDQ7G4oKOMMC5vH1triRAJlZjHP7s5JJbILwNNtTHCKC5ejQc
cQ6ZJjM8wgafECmSJq32Nc/4WVAmbRn0O011i+bU0YNePDKLRAwg7ZH6c3I/3whtQNEfRStzVnuQ
N5rIB3AiHP/NgQsVV/aHgh9Ww2KJf68uV8/QLxQwLUspQJzI6htY4nkO+/mj00MB8m9UlHotxzRh
qDcafkv9nxu8tUeU6V7RP+mfpTA/nRIvjlVaOxjqBLuv7m53PBxslghX8CDVrEvNnthEhjk7hCHM
rqVxvO4V31QGV+86ZH4snOnchrdTH3+e7FhhhA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV80XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjQgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTI2MzA5OTQ=
  document_digests 
  _challenge R05VNlMtSDNYMkUtNVEwVFQtRTdFMk4tMVo4R1ctWFBRRks=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOSAwOToyNDowNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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